
 

 

 

Vyhodnocení Strategického plánu Leader 

 

 

 

organizace: Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

název SPL: Od pruské minulosti k evropské budoucnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kozmice, březen 2015 

 

 

 

 



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

2 

 

Úvod    

     V roce 2014 bylo zrealizováno 19 projektů  - byly dokončeny dva projekty z vyhlášené Vý-
zvy č. 4, 13 projektů bylo z Výzvy č. 5 a 4 projekty z Výzvy č. 6. Jeden vybraný žadatel v únoru 
2014 odstoupil od záměru realizace, ale tyto prostředky se podařilo vyčerpat ve vyhlášené 
Výzvě č. 6. Do konce období, které je k 30. 6. 2015 zbývá dokončit 3 projekty, všechny 
z Výzvy č. 5.  
     Všichni realizátoři podali Žádost o proplacení. Žádosti o proplacení byly administrativně 
zkontrolovány, projednány Programovým výborem Místní akční skupiny Hlučínsko a schvále-
ny k proplacení. Kontrolní a revizní komisí byla provedena fyzická kontrola realizace projektů. 
Zástupci organizace se účastnili kontroly realizace projektu před proplacením, které byly 
prováděny kontrolory RO SZIF Opava. 
     V roce 2014 byl vybrán 1 projekt CP SZIF pro kontrolu udržitelnosti.  
     Programový výbor Místní akční skupiny Hlučínsko projednával celkem 14 Hlášení o změ-
nách podaných realizátory projektů. Hlášení o změnách se týkala změn v technickém řešení 
projektů a/nebo změny data při podání Žádosti o proplacení.  
V lednu 2014 byla vyhlášená Výzva č 6. v 22. kole Programu rozvoje venkova pro dočerpání 
alokovaných prostředků.   
 

1. Realizace projektů 
Realizované projekty Výzvy č. 4 

 

Fiche Název realizátora 
Místo realizace 

Název projektu 

5 Dětský ranč Hlučín Hlučín Cesta kolem světa na Dětském ranči v Hlu-
číně 

6 Dětský ranč Hlučín Hlučín Koně pod kapotou pro Dětský ranč Hlučín 

 
Realizované projekty Výzvy č. 5 

 

Fiche Název realizátora 
Místo realizace 

Název projektu 

1 Opavice a.s. Dolní Benešov Rekonstrukce střechy víceúčelové haly a 
ekologický ohřev vody       

1 Bc. Jiří Glenz Hať Kůň je minulost, traktor to je budoucnost 

1 Petr Kocian Kravaře Postřik 21. století 

1 Agroland s.r.o Štěpánkovice S dobrým kypřičem i do hloubky půjdeme 

3 Obec Hněvošice Hněvošice Zicher nám to budou susedi závidět 

3 obec Rohov Rohov Bude-li pršet nezmoknem aneb tady 
chceme nastupovat 

3 Obec Služovice Služovice Abychom nebyli počmaku 

3 Obec Ludgeřovice Ludgeřovice Odpočinek v pokoji v naší nové aleji 



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

3 

 

6 obec Kozmice Kozmice VŠUDE DOBŘE, NA ŠTĚRKOVNĚ NEJLÉPE II. 

7 Římskokatolická farnost 
Oldřišov 

Oldřišov Nechte maličké přijíti ke mně 

7 Město Kravaře Kravaře Ganz fajna kaple na Dvořisku 

8 Římskokatolická farnost 
Hať 

Hať Podřistame dokupy 

8 Město Dolní Benešov Dolní Benešov Bruslení či pinkání to nás všechny zabaví 

    

Realizované projekty Výzvy č. 6 
 

Fiche Název realizátora 
Místo realizace 

Název projektu 

8 ŘKF Hať Hať Děcka i omy, dokupy zpěvumy 

8 obec Vřesina Vřesina Či nás není, ať to všeci vidí 

8 ŘKF Hlučín Hlučín Kdo má uši k slyšení, slyš 

8 Dětský ranč Hlučín Hlučín Na koni pro zdraví i radost 

 

 

Kontrola ex post – obec Bohuslavice 
 

Rč: 09/008/41200/126/001309 

název projektu:  Oprava ohradní zdi v areálu kostela v Bohuslavicích 

Výsledky kontroly:  

     Dne 27. 5. 2014 CP SZIF provedla kontrolu ex post realizace projektu (povinná udržitelnost 

5 let) žadatele obce Bohuslavice (projekt z Výzvy č. 1). Při kontrole byly shledány neshody ve 

dvou dokumentech (uvedeno v zápisu z kontroly), které žadatel doloží do 30 dnů po obdrže-

ní zprávy o kontrole přímo na CP SZIF Praha.  

 

2. Výzva č. 6 

      V roce 2014 byla v souladu s ukončeným obdobím n+2 dočerpána finanční alokace pro 

realizaci Strategického plánu Leader z osy IV., podopatření IV.1.2. Dopčerpávání finanční 

alokace již nebylo zahrnuto v plánech SPL a Programový výbor se rozhodl vyhlásit pouze ná-

bor Žádostí o dotaci ve fichi č. 8 (podopatření III.2.1.2 – Občanské vybavení a služby).  

  

 Vyhlášení Výzvy č. 6 a příjem Žádostí 

     Výzva č. 6 byla vyhlášena 14 ledna 2014 a příjem Žádostí probíhal od 11. do 14. února 

2014. Příjem Žádostí probíhal v souladu s Pravidly IV.1.2. a v souladu s vnitřním manuálem 

MAS Hlučínsko.  



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

4 

 

a) byly přijaty 4 Žádostí 

Evidenční číslo  Žadatel Projekt/Název projektu 

128/F8/6-2014 

 

Dětský ranč Hlučín Na koni pro zdraví i radost 

129/F8/6-2014 ŘKF Hlučín Kdo má uši k slyšení, slyš 

130/F8/6-2014 Obec Vřesina Či nás není, ať to všeci vidí 

131/F8/6-2014 ŘKF Hať Děcka i omy, dokupy zpěvumy 

 

b) Podané Žádosti podle vyhlášených ve Fichí: Všechny Žádosti o dotaci byly podány pouze 

ve Fichi č. 8, protože ve Výzvě č. 6 byla vyhlášená pouze tato. 

c) Přijaté Žádosti – vyčíslení celkových nákladů a požadované dotace: 

Fiche  Náklady celkem Způsobilé výdaje cel-

kem 

Nezpůsobilé 

výdaje 

Požadovaná dota-

ce 
F8 348 087 329 187 18 900 285 586 

 

 d) Hodnocení a výběr Žádostí 

     Programový výbor nominoval 5 členů Hodnotící a výběrové komise pro hodnocení a výběr 

Žádostí ve Výzvě č. 6.      

Hodnotící a výběrová komise se sešla k hodnocení a výběru Žádostí ve dnech 24. února 

v Buly aréně a k opravnému hodnocení dne 6. března 2014  v Hoštické a.s. ve Velkých Hošti-

cích. K dvojímu hodnocení došlo k náhlému odstoupení jednoho vybraného žadatele z Výzvy 

č. 5 (Alfred Hollesch, Kravaře) a k navýšení alokované částky pro vyhlášenou Výzvu.  Všichni 

členové splnili podmínku proškolení a podepsali etický kodex v souladu s vnitřním manuálem 

MAS Hlučínsko.  

     Při proškolení byli hodnotitelé seznámeni s aktuálním bodovacím systémem. 

- Komisí byly ohodnoceny 4 podané Žádosti o dotaci. Vzhledem k alokované částce 

byly v druhém hodnocení podpořeny všechny projekty. 

- Příslušná dokumentace hodnocených a vybraných Žádostí byla předána ve stanoveném 

termínu (pro příjem Žádostí 22. kola) na RO SZIF v Opavě. Následně všechny Žádosti pro-

šly administrativní kontrolou SZIF. 

- Kontrolní a revizní komise provedla kontrolu hodnocení a výběru projektů a neshledala 

žádné nedostatky a porušení Pravidel a SPL. 

 

 

 

 



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

5 

 

 

Podané Žádosti pro realizaci projektů na CP SZIF 6. Výzvy po hodnocení a výběru:  
(celkem předloženy 4 vybrané Žádostí) 
 

Název žadatele 
 

Místo realizace IČ Název projektu 

ŘKF Hať Hať 47810599 Děcka i omy, dokupy zpěvumy 

obec Vřesina Vřesina 00635545 Či nás není, ať to všeci vidí 

ŘKF Hlučín Hlučín 47810386 Kdo má uši k slyšení, slyš 

Dětský ranč Hlučín Hlučín 66144400 Na koni pro zdraví i radost 

 

 
 

 

  

3. Propagace a prezentace Místní akční skupiny Hlučínsko v roce 2014 

 Regionální produkty, kultura, tradice a služby – Regiontour Brno, Katovice, No-

rodpoisné muzeum Praha, Festival kultury a regionální produktů Hlučín, dožínky 

Hať, Země živitelka České Budějovice, Dožínkové regionální slavnosti Otice, Festi-

val lokalnych produktów Ustronie, Polsko, region MAS Ostrožsko a Horňácko. 

 Propagace a prezentace MAS na území Místní akční skupiny Hlučínsko  

 Internetové stránky, facebook 

 Tiskoviny – banery, kalendáře 2015, komiks Století Hlučínska 

 Media – dokumentární film 7 let na Hlučínsku 

 Vyhlášení výsledku soutěže o nejzajímavější titul projektu 

 Spolupráce s destinačním managmentem turistické oblasti Opavské Slezsko na 

tvorbě propagačním materiálů a aktivit za území Hlučínska 

 Spolupráce ARR MS kraje při tvorbě záměrů propagace a prezentace za území 

Hlučínska 

 Prezentace území Místní akční skupina Hlučínska na VH NS MAS ČR Týnec nad Sá-

zavou a na konferenci Venkov 2014 v Konstantinových Lázních 

 Propagace společenského života v místě kanceláře MAS Hlučínsko ve Velkých 

Hošticích 

     Propagace a prezentace probíhala v součinnosti se Sdružením obcí Hlučínska.  

 

 

 

 

 

 



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

6 

 

4. Realizace Strategického plánu Leader za období 2007 – 2013 (n+2) 

Celkem za období podáno: 131 Žádostí o dotaci 

 

Z toho podpořeno:  81 projektů, ze kterých odstoupili po výběru 3 žadatelé (1x Fiche č. 1, 2x 

Fiche č. 6) 

Počet projektů s ukončenou administrací (po hodnocení a výběru): 4 projekty (1x Fiche č. 3, 

1x Fiche č. 6, 1xFiche 7,1x Fiche č. 8) 

 

Realizováno celkem:  74 projektů (z toho 3 jsou v realizaci do 30. 6. 2015) 

 

Celková výše podaných projektů v Kč: 119 035 595,- Kč 

Celkový požadavek na dotaci v Kč: 58 001 007,- Kč 

 

Celková hodnota realizovaných projektů (včetně projektů v realizaci): 65 003 393,- Kč 

Celkový požadavek na dotaci (včetně projektů v realizaci): 31 926 215,- Kč 

 

Osa IV celkem: 37 965 223,- 

Z toho IV.1.1 - celkem: 6 039 008,- (=15,90% z osy IV.) 

Rozdělení: mzdové náklady včetně cestovních výdajů (HPP+DPP): 4 178 695,- (69,2% z IV.1.1) 

       propagace a prezentace MAS: 746 443,- (12,36% z IV.1.1) 

       kancelář MAS, členské poplatky, vzdělávání: 1 113 870,- (18,44% z IV.1.1) 

 

Počet realizovaných projektů na území mikroregionu Hlučínsko (včetně projektů v realizaci): 

35 

Počet realizovaných projektů na území mikroregionu Hlučínsko-západ (včetně projektů 

v realizaci): 40 

Monitorovací údaje dle SPL a skutečnost:  

1. Počet akcí pro modernizaci zemědělství (fiche 1) – 8 →S=18 

2. Počet akcí pro zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí (fiche 3) – 

3/5→S=23 

3. Počet osob, které projdou vzdělávacím programem odpovídajícím příslušným fichím  

(fiche 4) – 20/10→S=415 

4. Počet km vybudovaných pěších tras, vinařských stezek nebo hippostezek (fiche 5) – 

3/3→S=3  

5. Počet nově vzniklých lůžek  - 5  nebo počet akcí pro podporu ubytování a sportu – 5 

(fiche 6)/5→S=7 (2x rekreace, 5x sport) 

6. Počet akcí vztahující se k ochraně a rozvoji kulturního dědictví venkova (fiche 7) – 

2/2→S=14 

7. Počet podpořených regionálních/tradičních potravinářských/krmivářských produktů 

(fiche 2) – 2→S=0 

8. Počet akcí pro vybavení a služby (fiche 8) - 2→S=6 



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

7 

 

 

a) Rozdělení projektů podle fichí – Přijaté/vybrané/realizované(nebo v realizaci) 

 

Fiche Název Opatření 

V
ýz

va
  1

 

V
ýz

va
 2

 

V
ýz

va
 3

 

V
ýz

va
 4

 

V
ýz

va
 5

 

V
ýz

va
 6

 

1 Od roboty k práci I.1.1.1 1/1/1 1/1/1 5/5/4 8/7/6 16/6/6  

2 Značka:Vyrobeno 

ve Slezsku 

I.1.3.1       

3 Aby se nám tu 

dobře žilo 

III.2.1.1 3/3/3 13/7/7 18/6/5 6/4/4 4/4/4  

4 Ve vědění je síla III.3.1    1/1/1 1/1/1  

5 Nejen na koň-

ském hřbetě je ráj 

světa 

III.1.3   1/1/1 2/2/2   

6 Ve zdravém těle 

zdravý duch 

III.1.3   3/3/1 2/2/2 2/2/1  

7 Péči o minulost 
tvoříme  
budoucnost 

III.2.2 3/3/2 9/5/5 8/2/2 7/3/3 5/3/3  

8 Přy zabavě i 
v roboče dokupy 

III.2.1.2    4/3/3 4/2/2 4/4/4 

 CELKEM  7/7/6 23/13/13 35/17/13 30/22/21 32/18/17 4/4/4 

 

 

b) Rozdělení dotací podle sektorů: podnikatelský/nepodnikatelský 

 

Výzva č. 1 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

458 640 14,71% 2 659 000 85,29% 3 117 640 

Výzva č. 2 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

434 000 7,14%  5 642 193 95,86% 6 076 193 



                                   Místní akční skupina Hlučínsko 

8 

 

Výzva č. 3 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

1 884 400 28,22% 4 791 030 71,78% 6 675 430 

Výzva č. 4 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

3 744 934 45,07% 4 564 364 54,93% 8 309 298 

Výzva č. 5 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

3 266 438 43,77% 4 196 476 56,23% 7 462 914 

Výzva č. 6 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

0  0  285 586 100%  285 586    

Celkem za 6 Výzev 

podnikatelský % nepodnikatelský %  celkem 

9 788 412 30,66% 22 137 803 69,34% 31 926 215,- 

Poznámka: v nepodnikatelském sektoru započítány i o.s a SOH 

 

 

c) Rozdělení dotací v neziskovém sektoru – pouze obce a církve 

 

Výzva č. 1 

církve  %  obce  %  celkem 

0  0  2 659 000 100%  2 659 000   

Výzva č. 2 

církve  %  obce  %  celkem 

2 099 465 37,21% 3 542 728 62,79% 5 642 193 

Výzva č. 3 

církve  %  obce  %  celkem 

1 169 979 24,42% 3 621 051 75,58% 4 791 030 

Výzva č. 4  

církve  %  obce  %  celkem 

810 000 18,89% 3 479 035 81,11% 4 289 035 

Výzva č. 5  

církve  %  obce  %  celkem 

569 844 17,55% 2 676 632 82,45  3 246 476 

Výzva č. 6  

církve  %  obce  %  celkem 

136 636 70,36% 81 000  29,64% 273 272 

Celkem za 6 Výzev 

církve  %  obce  %  celkem 

4 785 924 22,96% 16 059 446 77,04% 20 845 370  


